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دانش آموزان شین آبادی 
در آموزش و پرورش استخدام می شوند حوادث شهرستانها

صفحه ۷
دوشنبه ۸ دی ۱۳۹۹
۱۳ جمادی الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۴۷

        کلاهبرداری به بهانه دعانویسی 
دادیار شعبه هفتم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب قم گفت: 
متهمی که با ادعای دعانویسی برای رفع اختلافات خانوادگی، مبلغ ۲۳ 
میلیون تومان از یکی از شهروندان دریافت کرده بود، بازداشت شد. 
حجت الاســام نوری، افزود: این افراد با سوءاســتفاده از باورهای دینی 
مردم و فشــار روانی ناشی از مشــکات زندگی، مبالغ میلیونی کاه برداری 
مــی  کردند. وی اضافه کرد: این دعانویس قابی برای جلب اعتماد و فریب 
مشتریان خود، نتایج موفق دعانویسی هایش در دفع جن و رضایت مشتریان 

سابقش را بازگو می کرد.
وی ادامه داد: با طرح شکایت فرد مالباخته و بررسی پیامک های رد و بدل 
شده، متهم به جرم خود اعتراف کرد و با صدور دستور قضایی، بازداشت شد. 
به گفته این مقام قضایی، در بازجویی از این متهم مشــخص شد وی فردی 
کم سواد است که حتی روان خوانی قرآن را نیز نمی داند و از روی کتاب های 
در دســترس خود اقدام به نوشتن طلســم ها می کرده است. وی گفت: این 
دعانویسی های جعلی در مواردی زمینه ساز جرایم دیگری نظیر سرقت، روابط 
نامشروع، اخاذی، انتشــار تصاویر و فیلم های خصوصی فرد برای دیگران و 
فیشینگ حساب بانکی شده و در بسیاری از موارد موجب تشدید اختافات 

خانوادگی و تقویت آسیب های روحی و روانی شده است.
نوری افزود: به شــهروندان توصیه می شــود برای رفع مشکات خود از 
متوســل شــدن به این افراد شــیاد با وعده های واهی و پرداخت وجه جدا 

بپرهیزند.

دادستان عمومی و انقلاب قم از کلاه برداری میلیاردی از 
یک شرکت تولیدکننده فولاد در شهرک سلفچگان خبر داد.

حجت الاســام  حسن غریب، گفت: متهم با هک ایمیل شرکت و 
دسترسی به اطاعات آن و جعل ایمیل طرف قرارداد، مبلغ ۱۸۷۶۶۸ 

یورو کاه برداری کرده  است. 
وی با بیان این که این شــرکت تولیدکننده فولاد در طرح توسعه 
فعالیت خود مجبور به واردات ماشــین آلات فولادسازی از کشورهای 
خارجی بوده اســت، افزود: در زمان اجرای یکی از قراردادهای خرید 
تجهیــزات، یک هکر، ایمیل مربوط به این شــرکت را هک نموده و 
اطاعات قرارداد موجود در ایمیل را در اختیار گرفته و اقدام به ارتباط با 
شرکت خارجی طرف قرارداد کرد. وی افزود: متهم با ارتباط با شاکی از 
طریق آدرس ایمیل جعلی مشابه آدرس ایمیل شرکت خارجی، در مقام 
طرف قرارداد ظاهر شــده و با این شرکت درخصوص جزییات قرارداد 
وارد مذاکره می شود.  وی ادامه داد: این کاه بردار پس از جلب اعتماد 
مالباخته، با ایجاد حســاب بانکی فیک در کشور پرتغال و با تماس از 
طریق واتساپ به شاکی، بیان می دارد که به علت کرونا تغییر شماره 
حســاب از کشور چین به کشور پرتغال صورت گرفته است و با اعام 
شــماره حساب جدید، درخواســت واریز باقیمانده مبلغ قرارداد را به 

حساب واقع در کشور پرتغال می کند.
غریب خاطرنشان کرد: مالباخته با تصور این که وجه را به حساب 
طرف قرارداد واریز می نماید، اقدام به واریز وجه به مبلغ ۱۸۷۶۶۸ یورو 
از طریق صرافی به حساب جعلی تعریف شده از متهم می کند و پس 
از پیگیری از طریق تماس تلفنی با شرکت طرف قرارداد برای ارسال 
بار، متوجه کاه برداری صورت گرفته می شود. وی درخصوص اقدامات 
دادسرای قم در این پرونده، بیان کرد: با بررسی حساب مربوط مشخص 
شد که مبلغ واریز شده همچنان در حساب کشور پرتغال موجود است 
که در این راستا پیگیری از طریق اداره کل امور بین الملل قوه قضائیه و 
ارسال نامه به وزارت دادگستری دولت پرتغال و سفارت ایران در پرتغال 
به منظور مسدودی حساب متهم، احضار دارنده حساب و بازجویی از 
آن صورت گرفت. دادســتان قم با  اشاره به اینکه آدرس ایمیل جعلی 
شرکت خارجی تنها یک نقطه با ایمیل اصلی تفاوت داشت، هشدار داد: 
ضروری اســت شهروندان در زمان وارد کردن آدرس ایمیل یا آدرس 
سایت ها دقت و توجه زیادی داشته باشند و از اصلی بودن آدرس تایپ 

شده اطمینان حاصل کنند تا در دام صفحات جعلی گرفتار نشوند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچستان گفت: پاکستان و سایر کشورهای 
همســایه ایران بر اساس نیاز و منافع خود 
می تواننــد در بنــدر چابهار بــدون هیچ 

محدودیتی فعالیت و سرمایه گذاری کنند. 
بهروز آقایی ، در دیدار با سفیر جمهوری اسامی 
پاکســتان در تهران اظهارداشت: بندر چابهار هاب 
پیوند دهنــده بنادر منطقه اســت و تقویت پیوند 
کشورها و همکاری متقابل یکی از رسالت های این 

بندر محسوب می شود.
وی بــا طرح پیشــنهاد اجرایی ســازی مفاد 
موافقت نامه خواهــر خواندگی بین بنادر گوادر و 
چابهار، ایجاد مراکز مشترک جست و جو، امداد و 
نجات دریایی بین سواحل غربی شهرستان چابهار 
و کشور پاکستان را در راستای ارتقای ایمنی تردد 
دریایی، جلوگیری از بروز حوادث احتمالی و ایجاد 
بستر مناسب جهت ارائه خدمات با کیفیت و کمیت 

بیشتر ضروری دانست.
آقایی با طرح پیشــنهاد ایجاد تسهیات لازم 
در زمینه توسعه گردشگری دریایی و جابه جایی 
مسافر دریایی بین بنادر گوادر و چابهار بر استفاده 

از ظرفیت های گردشگری تاکید کرد. 

سفیر جمهوری اســامی پاکستان در تهران 
نیــز گفت: ظرفیت هــای بی نظیــر تجهیزاتی و 
زیرساختی که در بندر شهید بهشتی چابهار ایجاد 
شده می تواند در توسعه تعامات منطقه ای نقش 

بسزایی ایفا کند. 
رحیم حیــات قریشی پیشــنهاد کــرد که 
تمام زمینه های همکاری بین پاکســتان و ایران 
در نشستی اقتصادی با حضور مسئولان مربوطه 

بررسی و تصمیم گیری شود. 
وی با اظهار خرســندی از امکان انتقال کالا 
از  طریق بندر شــهید بهشــتی چابهار به مقصد 
کراچی ابراز امیدواری کرد که با تقویت تعامات 

دو کشور این روند تداوم داشته باشد. 
سفیر جمهوری اســامی پاکستان در تهران 
ادامــه داد: تصمیماتــی درخصوص گســترش 
همکاری هــای امــداد و نجات دریایــی گرفته و 
تفاهم نامه ای تهیه شــده که بزودی بین دو کشور 

امضا می شود.
وی گفت: در راستای راه اندازی خط مسافری 
دریایی نیر رایزنی هایی انجام شده و مراحل تصویب 
مقررات فی مابیــن را طی می کند که امیدواریم 

بزودی بین ۲ کشور امضا و عملیاتی شود.

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور گفت که ۵۰ درصد اعتبارات  
حفاظت از عرصه های طبیعی کشور در بودجه ۱۴۰۰ 

به استان های شمالی اختصاص می یابد. 
سرهنگ علی عباس نژاد، در حاشیه اجرای نمادین 
طرح تشــدید حفاظــت از قاچاق چــوب مازندران در 
شهرســتان آمل افزود: جنگل ها و اراضی طبیعی استان 
مازنــدران هم به دلیل خــاص بودن و هم به دلیل ثبت 
جهانی جنگل های هیرکانی از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است. 
وی بــا بیان اینکــه ۱۲ لکه از اراضــی جنگل های 
هیرکانی ثبت شــده در میراث جهانی یونسکو در کشور 
ایران قرار دارد و بیشترین سهم مربوط به مازندران است، 
گفت: از وظایف مهم سازمان جنگل ها حفظ این عرصه 
منابع طبیعی است و حفاظت از جنگل های هیرکانی در 

اولویت قرار دارد.
وی افزود: این استان نیمی  از جنگل های هیرکانی و 
جنگل های انبوه کشور را در خود جای داده است. وی با 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی:
میزان تحصیلات مردم خراسان شمالی 

از میانگین کشوری پایین تر است 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: میزان 
تحصیلات مردم این استان هفت سال و سه ماه است که این 

رقم یک سال و یک ماه از میانگین کشوری پایین تر است.
مهدی مودی اظهار داشــت: میزان تحصیات در سطح کشور 

هشت سال و چهار ماه گزارش شده است.  
وی خاطرنشــان کــرد: یکی از مشــکات این اســت که در 
سرشماری ها، اسامی بی سوادان ارائه نمی شود تا بتوانیم این افراد را 

شناسایی و در کاس های سوادآموزی جذب کنیم.
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی افزود: امید می رود 
در سرشــماری سال ۱۴۰۰، این مشکل حل شــود و اسامی افراد 
بیســواد ارائه شــود.  مودی گفت: هنوز حدود ۱۷ هزار بی سواد در 
استان وجود دارد اما ما تنها اسامی چهار هزار و ۳۱۱ نفر داریم که 
مطابق برنامه ها، این افراد امســال با ســواد می شوند.  وی گفت: بر 
اســاس برنامه ریزی، امسال باید بیش از پنج هزار نفر در برنامه های 
ســوادآموزی استان جذب شــوند اما بر اساس تفاهم استانداری با 
رئیس  سازمان نهضت، آموزش ۱۰ هزار و ۶۶۹ نفر بی سواد در قالب 
طرح شتاب بخشی در دستور کار است. مودی افزود: امسال تاکنون 
چهار هزار و ۱۱۵ نفر در برنامه ها جذب شده اند که این رقم معادل 
۷۳ درصد از برنامه های تعیین شده در کشور و بیش از ۳۰ درصد 
از اهداف تفاهم نامه استانداری با سازمان نهضت سوادآموزی است. 
وی خاطرنشان کرد: امســال ۸۶ درصد از فعالیت سوادآموزی 
بــرای بانوان و مابقی برای مردان اســت، همچنین ۳۶.۵ درصد از 
سودآموزان در مناطق شهری و مابقی در مناطق روستایی هستند. 

روابط عمومی استانداری خراسان شمالی اعلام 
و  برنامه  بین ســازمان  تفاهم نامه همکاری  کرد: 
بودجه، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و استانداری 
این استان برای ساخت سه هزار واحد مسکونی در 

تهران بسته شد.
براســاس گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
شــمالی، این تفاهم نامه در راستای تامین مسکن برای 
خانوارهای نیازمند و فاقد سرپناه مناسب در سطح خراسان 
شمالی بسته شــد که جامعه هدف و مشمول این طرح 
خانوارهای کم درآمد و آسیب پذیر ساکن در سطح استان 
است.  این گزارش حاکیست: از جمله موارد این تفاهم نامه 
کمک باعوض بــه ازای هر متقاضی ۳۰۰ میلیون ریال 
است. همچنین نظارت میدانی بر حسن اجرای تفاهم نامه، 
تامین زمین برای مشمولان فاقد زمین که امکان تامین آن 
توسط بنیاد مسکن وجود ندارد و پیگیری از مراجع صدور 
پروانه جهت صدور پروانه ســاختمان رایگان از تعهدات 
اســتانداری خراسان شمالی است. پیشتر، مدیرکل راه و 
شهرســازی خراسان شمالی گفته بود: برای حل مشکل 
کمبود مسکن در شهرها و روستاهای استان باید ۳۵ هزار 
واحد مسکونی ساخته شود. سیدعبدالمجید نژادصفوی 
اظهار داشــت: اکنون شــمار خانوارهای استان از تعداد 
واحدهای مسکونی، بسیار بیشتر است و حدود ۵۱ هزار 

خانوار در شهرها و روستاهای استان مستاجر هستند.

مدیرکل نوسازی مدارس استان زنجان، 
گفت: هم اکنون ۱۰۰ پروژه مدرسه سازی و 
نوسازی فضای آموزشی در دست احداث 
است که از این تعداد ۸۳ پروژه دولتی بوده 
و ۱۷ باب از سوی خیرین ساخته می شود.
جهانگیر صفری افزود: طی ســال های ۹۷ 
و ۹۸ بیــش از ۵۵ پروژه با اعتباری بالغ بر ۸۴ 
میلیارد تومان آغاز شــده که ۱۱ مورد آن طی 

سال ۹۸ با مشارکت خیرین بوده است.
وی اظهار داشت: این در حالی است که سال 
گذشــته با توجه به شرایط اقتصادی نامطلوب 
در کشــورمان ۳۶ پروژه با ۱۵۷ کاس درس و 
اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان به اداره کل 
آموزش و پرورش استان تحویل داده شده است.

مدیرکل نوســازی مدارس استان زنجان، 
ادامه داد: طی سال جاری نیز با وجود مشکات 
اقتصادی و شــرایط کرونایی بیش از ۲۲ پروژه 
بــا ۱۵۳ کاس درس و اعتبــاری بالغ بر ۶۳ 
میلیارد تومان اجرا شــد کــه از این تعداد ۱۷ 
پروژه مشــارکتی و خیری بوده و ۱۱ پروژه نیز 

با مشارکت بنیاد برکت اجرا شده است.
وی اظهار داشــت: طبق برنامه ریزی انجام 
گرفته مدارس خشــتی که در سطح کشور نیز 
مشکل اساسی محسوب می شد، در این استان 

از سال گذشته برچیده شده است.
صفری افــزود: زنجان با استانداردســازی 
سیســتم های گرمایشــی مدارس بــه تعداد 
یک هزارو ۲۹ مدرســه در قالب یک هزارو ۸۴۵ 
کاس درس بــا بخاری نفتی غیراســتاندارد 
نیز خداحافظی خواهد کرد. وی خاطرنشــان 
کرد: هم اکنون این اداره کل در اســتقرار نظام 
مکان یابی فضاهای آموزشــی چهارمین استان 
در سطح کشور است که کار خود را به صورت 
پایلوت با پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی ادامه 
می دهد و سال آینده از آن استفاده خواهد کرد 
و در واقع هیچ مدرســه ای بدون این سیستم 

احداث نخواهد شد.

بهره برداری از ۱۰۰ گلخانه در قائمشهر
۱۰۰ گلخانه مقیاس کوچک با مشــارکت ستاد اجرایی 
 فرمان حضرت امام راحل در روســتای خرماکلا قائمشهر 

بهره برداری شد.
رضا راضی زاده معاون توسعه اشتغال بنیاد برکت در حاشیه افتتاح 
گلخانه های مقیاس کوچک در روستای خرماکا قائمشهر با اشاره به 
اینکه طی ۱۳ سال گذشته از فعالیت بنیاد برکت ۲۳۶ پروژه عمرانی 
و زیربنایی به ارزش ۴۲ میلیارد تومان در استان مازندران اجرا شده 
است، اعتبار ۱۰۰ گلخانه مقیاس کوچک در خرماکا را ۶۶ میلیارد 
تومان بیان کرد. وی افزود: ساخت ۴۹ مدرسه، کمک به ساخت ۱۳۲ 
مسجد و مرکز بهداشت، حسینه و پل و راه از جمله طرح های اجرا 

شده توسط بنیاد برکت در مازندران بوده است.
وی با اشــاره به اینکه هشــت هزار طرح اشتغال زایی و عمرانی 
همزمان با چهاردهمین سال تأسیس بنیاد برکت در کشور بهره برداری 
می شود، سهم اســتان مازندران را ۴۱۹ طرح بیان کرد و گفت: در 
مجموع در اســتان مازندران بیش از سه هزار و ۱۱۶ طرح اقتصادی 

با سرمایه گذاری ۵۳۵ میلیارد تومان اجرا شده است.

نماینده مردم پیرانشهر و سردشت در مجلس شورای اسلامی 
گفت: به دستور وزیر آموزش و پرورش، دانش آموزان حادثه دیده 
شــین آبادی پس از اخذ مدرک لیسانس در آموزش و پرورش 

استخدام می شوند.
کمال حسین پور اظهار داشت: با توجه به مکاتبه اخیر با وزیر آموزش 
و پرورش، به دســتور وی، دانش آموزان حادثه دیده شین آبادی پس از 
اخذ مدرک لیســانس در آموزش و پرورش استخدام می شوند. وی در 
ادامه با اشاره به مشکات فرهنگیان و قول مساعد وزیر آموزش و پرورش 
برای حل مشکات تصریح کرد: در این رابطه به وزیر برای قرار گرفتن 
نیروهای نهضتی یک دوره ای در فرایند تبدیل وضعیت از حق التدریسی 
به پیمانی و نیز ایجاد فرصت به کسانی که مشمول قانون هستند اما در 

موعد مقرر مراجعه و تشکیل پرونده نداده اند، تاکید شد.
نماینده مردم پیرانشهر و سردشت در مجلس شورای اسامی افزود: 
همچنین در مکاتبه با وزیر، موضوعاتی مانند امکان ادامه فعالیت های 
سوادآموزی به ویژه سطوح بالاتر در بستر سامانه شاد، دستور به کارگیری 
نیروهای خدماتی و ســرایداری در مدارس و ادارات آموزش و پرورش 
و اجــازه به کارگیری و تعیین تکلیف معلمین حق التدریســی نهضت 
پیش دبستانی برون سپاری که شامل قانون بوده اما به دلایل مختلف از 
جمله عدم منظور کردن کاس درســی برای آنان تاکنون جذب نشده  
و پیش نوبت هستند، مطرح و وزیر آموزش و پرورش قول مساعد داد.

وی با اشــاره به لزوم اجازه آزمون مجدد به معلمینی که در آزمون 
قبول نشده اند تصریح کرد: از سوی دیگر باید از ستاد ملی کرونا مجوز 
کسب برای فعالیت مدارس روستاهای کم جمعیت و چند پایه که اکثراً 

محروم هستند انجام شود.

شهردار کرج با  اشاره به ضرورت تکمیل بخشی 
از خط ۲ قطار شــهری کرج اعلام کرد که از هفته 
آینده ساخت متروی کرج برای بهره برداری به موقع 

شتاب می گیرد.
علی کمالی زاده بیان داشت: تامین ۹۰ میلیارد تومان 
اعتبار از طریــق تهاتر برای تزریق به پروژه خط ۲ قطار 
شهری کرج محقق شــده؛ اما به اعتبارات بیشتری نیاز 
داریــم.وی ادامه داد: از هفته آینــده باید هر هفته بین 
۵۰۰ تا ۷۰۰ متر ریل گذاری در قطعه یک خط ۲ متروی 
کرج انجام شــود تا بتوان این پروژه را در زمان مقرر به 
بهره برداری رساند.کمالی زاده گفت : قرار است حد فاصل 
ایستگاه گلشهر تا ایستگاه طالقانی به عنوان قطعه یک خط 
۲ قطار شهری کرج به طول ۶.۵ کیلومتر آماده سازی شود.
به گفته وی ، تکمیل تجهیزات رفاهی مانند پله برقی 
و آسانسور در برخی ایستگاه ها در دستور کار قرار گرفته 
است.خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ 
ایستگاه از سال ۱۳۸۵ عملیات اجرایی آن آغاز شده که 
تاکنون ۱۵ کیلومتر از تونل آن بین دانشــگاه خوارزمی 
در غرب و ایستگاه شهید سلطانی در جنوب شرقی کرج 
حفاری شده است.قرار است که ۶.۵ کیلومتر از این خط 
تا پایان امســال به عنوان قطعه یک خط ۲ قطار شهری 

کرج افتتاح شود.

اهواز - خبرنگار کیهان: 
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی مسجد سلیمان از اختصاص ۴ 
میلیارد ریال اعتبار ملی برای مرمت کلی اثر 

صفه سر مسجد خبر داد.
موسی احمدپوریا بیان کرد: »اثر تاریخی آتشکده 
صفه سر مسجد طی سال های گذشته تاکنون در دو 
مرحله به صورت جزئی مرمت شده است و در حال 

حاضر نیز به مرمت اضطراری نیاز دارد.«
او با اشــاره به مرمت هایی که طی ســال های 
گذشــته روی این اثر انجام شد، ادامه داد: »در فاز 
اول، دیواره ضلع شمال شرق سرمسجد به صورت 
ناقــص مرمت و در فاز دوم نیز پان های موجود در 

معبد مرمت شدند.«
وی در ادامه در خصوص روند توسعه مجموعه 
تفریحی - گردشگری چم آسیاب نیز گفت: »زمین 
مورد استفاده برای این پروژه طی دو قرارداد تاکنون 
تسطیح و شش عدد آلاچیق و شش چشمه سرویس 
بهداشتی، نیز برای خواهران و برادران در آن ایجاد 

شده است.

کشف ماینر از یك کارخانه متروکه
جانشین فرمانده انتظامي استان اصفهان از کشف 96 دستگاه 
ماینر قاچاق به ارزش ۱۳میلیارد ریال در عملیات ماموران فرماندهی 

انتظامی شهرستان خمینی شهر خبر داد.
سرهنگ »محمدرضا هاشمی فر« اظهار داشت: ماموران فرماندهی انتظامی 
شهرستان خمینی شهر از فعالیت غیر مجاز تولید ارز دیجیتال با استفاده از 
دستگاه های ماینر خارجی در یک کارخانه متروکه واقع در حاشیه شهرستان 
مطلع شــدند. وی افزود: ماموران پس از انجام تحقیقات و کســب اطاعات 
لازم طــی هماهنگي با مقام قضائــي از کارخانه مذکور بازدید که در نتیجه 
این عملیات ۹۶ دستگاه ماینر خارجی مربوط به استخراج ارز دیجیتال فاقد 
هرگونه مجوز قانونی و قاچاق را کشــف کردند. جانشــین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان با  اشاره به ارزش گذاری ۱۳ میلیارد ریالی ماینر های مکشوفه 
توسط کارشناســان مربوطه گفت: در این عملیات یک نفر دستگیر و برای 

انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تعداد 
واحدهای راکد و نیمه فعال در سطح کشور را 
۱۰ هزار مورد اعلام کرد و گفت: سهم استان 
کرمانشاه ۵۵ واحد صنعتی و معدنی است که 
تا پایان امسال ۲۲ واحد معدنی و ۲۸ واحد 

صنعتی به فعالیت برمی گردند.
مهدی صادقی  نیارکی در آئین بهره بر داری از 
کارخانه قوطی سازی سینا که با حضور پرویز فتاح 
رئیس  بنیاد مســتضعفان کشور برگزار شد، این 
پروژه را از بزرگ ترین پروژه های اقتصادی کشور 
در ســال جاری برشمرد و اظهار داشت: تا پایان 
ســال ۱۱ طرح را در استان کرمانشاه با اعتبار ۳ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و با اشــتغال زایی هزار 

نفر اجرا خواهیم کرد.
وی گفت: سهم اســتان کرمانشاه ۵۵ واحد 
صنعتی و معدنی است که تا پایان امسال ۲۲ واحد 
معدنی و ۲۸ واحد صنعتی به فعالیت برمی گردند.

معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت پروژه 

یک شرکت دانش بنیان مستقر در شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان موفق به طراحی، 
ساخت و راه اندازی خط تولید منسوج »مِلت 
بلون« جهت لایه فیلتراسیون ماسک تنفسی 

شده است.
ملت بلــون )Melt blown(، منســوج بی بافت 
است که نقش فیلتر را در ماسک دارد و تولید آن 
از جدیدترین پیشرفت های فرآیندهای منسوجات 
بدون بافت بشمار می آید؛ در این فناوری با استفاده 
از هوا و با شتاب بالا از پلیمرها یا رزین ها برای تولید 

شبکه های الیاف دار استفاده می شود.

منســوج ملت بلــون به عنوان لایــه اصلی و 
کاربــرد پزشــکی  ماســک های   فیلتراســیون 

دارد.
این طرح فناورانه در بیست  و یکمین نمایشگاه 
دســتاوردهای پژوهــش، فنــاوری و فن بــازار و 
هشتمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی 
»ایران ســاخت« که بیســت و هفتم تا سی ام آذر 
به صورت مجازی برگزار شد، توسط معاون علمی و 

فناوری ریاست جمهوری رونمایی شد.
این خط تولید قابلیــت تولید ۳۵۰ کیلوگرم 
منســوج ملت بلــون را در روز دارد و قیمت تمام 

شده محصولات آن در مقایسه با نمونه های مشابه 
خارجی، کمتر است.

مــاده اولیه خط تولید ملــت بلون که ترکیب 
پلیمری خاصی از پلی پروپیلن است، توسط همین 
شــرکت تولید و به کار گرفته شده و کیفیت آن از 

نمونه های خارجی نیز بالاتر است.
ملت بلون، منســوج بی بافتی اســت که برای 
فیلتراسیون در زمینه های مختلف از جمله پزشکی، 
بهداشــتی، صنعتی و کشــاورزی کاربــرد دارد و 
دســتیابی به فناوری تولید آن از اهمیت خاصی 

برخوردار است.

مدیرکل دامپزشــکی استان مرکزی 
گفــت: تاکنون  بیش از  ۱۲۳۵لاشــه 
پرنده از تالاب میقان جمع آوری و دفن 
بهداشتی شــده، اما خوشبختانه میزان 
 تلفات در یــک هفته اخیر رو به کاهش 

است.
امســال از اواخر آبان ماه شــیوع بیماری 
آنفلوآنزا در این تالاب تأیید شــده و اقدامات 
لازم از جمله تشکیل قرارگاه عملیاتی مبارزه 

و مدیریت آنفلوآنــزای فوق حاد پرندگان در 
استان صورت گرفت.

بــر  کــرد:  اظهــار  شــانقی  محســن 
گرفتــه  صــورت  ارزیابی هــای  اســاس 
تاکنــون هیــچ مــوردی از انتقــال بیماری 
 در واحد هــای مرغداری و طیور روســتایی

 گزارش نشده است. 
مدیرکل دامپزشــکی اســتان مرکزی با 
بیان اینکه پایش هــای روزانه از مرغداری ها 

انجــام می شــود، گفت: در ســایر آبگیرها و 
سدهای سطح استان نیز هیچ تلفاتی مشاهده 
 نشــده و این بیماری در تــالاب میقان مهار 

شده است.
شــانقی تصریح کرد: برای تمام پرســنل 
محیط زیســت و دامپزشــکی کــه در زمینه 
جمع آوری فعالیت می کنند با همکاری دانشگاه 
 علوم پزشکی واکسیناســیون آنفولانزا انجام 

شده است.

پنج زندانی جرایم غیرعمد مالی 
در یزد آزاد شدند

 سرپرست اداره کل زندان ها، اقدامات تامینی و تربیتی و نایب 
رئیس هیئت امنا ســتاد دیه یزد گفت: همزمان با میلاد حضرت 
زینب )س( پنج نفر از زندانیان جرایم غیرعمد مالی استان آزاد شدند.

حســین سبزواری افزود: بدهی این افراد ۵۲ میلیارد و ۳۹۰ میلیون 
ریــال بود که ۵۱ میلیــارد و ۱۴۰ میلیون ریال آن به همت کمیته صلح 
و ســازش ســتاد دیه از شــکات رضایت اخذ و با پرداخت یک میلیارد و 
۲۵۰ میلیــون ریــال زمینه آزادی آنها  فراهم شــد. وی به اجرای طرح 
» یلدا رهایی « به همت بســیج دانشــجویی دانشــگاه یزد اشــاره کرد و 
یادآور شــد:  اعضای این تشــکل موفق شدند یک میلیارد و ۵۰ میلیون 
ریــال برای آزادی یک محکوم مالی به ســتاد دیه اهدا کنند و این طرح 
همچنان برای جلب همکاری خیران ادامه دارد. همچنین ۲ خیر نیکوکار 
و نوعدوســت با پرداخــت ۴۰۰ میلیون ریال زمینــه آزادی تعدادی از 
زندانیان جرایم غیرعمد مالی اســتان را فراهم کردند. ۲۰۰ میلیون ریال 
آن هزینه مراســم سالگرد یک شــهروند و بقیه توسط یک زرگر یزدی  
اهدا شــد. هم اکنون ۲۲۵ زندانــی جرایم غیرعمدمالــی در زندان های 
 اســتان بســر می برند که برای آزادی آنها ۵۹۸ میلیارد ریال کمک مالی 

نیاز است.

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها:

۵۰درصداعتباراتحفاظتطبیعیکشوربهاستانهایشمالیاختصاصمییابد

اعام اینکه در حال حاضر نیمی  از نیروهای حفاظتی کشور 
هم در جنگل های استان های شمالی مستقر هستند، گفت 
که  ۲۵ درصــد از این نیروها کار حفاظت از عرصه های 

طبیعی مازندران را بر عهده  دارند.
عباس نژاد افزود: برآورد بودجه ای برای استان ها نیز 
بر اســاس نیرو و حجم جنگل ها است و بر همین اساس 
هم حدود ۵۰ درصد اعتبارات حفاظتی کشور در بودجه 
۱۴۰۰ به استان های شمالی اختصاص یافته است که سهم 

مازندران ۲۵ درصد خواهد بود.
وی همچنین به طرح تشدید حفاظت از عرصه های 
طبیعی و مقابله با قاچاق چوب در مازندران  اشاره کرد و 
گفت: این طرح از هفته گذشته در سراسر کشور آغاز شد 
و دیروز نیز در مازندران به اجرا درآمده اســت تا شــاهد 
گسترش چتر حفاظت در پهنه جنگل ها و اراضی طبیعی 

کشور به ویژه استان های شمالی باشیم.
این مســئول با تأکید بر اینکه طرح تشدید مقابله با 

قاچــاق چوب و حفاظت از عرصه های طبیعی در تمامی 
اســتان های کشور اجرا خواهد شد، افزود: بازدیدها برای 
اجرای درست این طرح به صورت مستمر انجام می شود 
و کسانی که مرتکب تخلف می شوند شناسایی و برایشان 
پرونده قضایی تشــکیل خواهد شــد. وی مجوز احداث 
کارخانه هــای چوب بــری در کنار جنگل هــا را یکی از 
علت های افزایش قاچاق چوب جنگلی در مازندران و دیگر 
اســتان های شمالی برشمرد و گفت که باید این مجوز ها 
با دقت بیشتری داده شــود. وی اظهار داشت: بر اساس 
این طرح برای هر حوزه آبخیز مسئول تعیین شده و این 
مناطق به صورت ماهانه به وسیله عکس های ماهواره ای و 
پهپاد رصد خواهند شــد و چنانچه قصوری دیده شود با 

نیروهای بخش حفاظتی برخورد خواهد شد. 
عباس نژاد با بیــان اینکه این طرح طی۲ ماه آینده 
عملیاتی خواهد شد، افزود: با اجرای این طرح قاچاق چوب 
کاهش خواهد یافت و همچنین شرکت ها موظف هستند با 
دقت بیشتری حفاظت کنند و در صورت مشاهده هرگونه 

قصوری شرکت مربوطه باید خسارت پرداخت کند.

خط تولید منسوج »مِلت بلون« در اصفهان راه اندازی شد

 10 هزار واحد صنعتی در کشور راکد و نیمه فعال است

قوطی ســازی ســینا، پروژه ایران خودرو، پروژه 
بیو ایمپلنت و بیواتانول را از مصوبات ســفر مقام 
معظم رهبری به استان کرمانشاه عنوان کرد که یا 
به بهره برداری رسیده اند و یا در حال انجام هستند.

 : د کــر یــح  تصر کــی  ر نیا قــی   د  صا
با افتتاح این کارخانه واردات قوطی در سال ۹۸ 
به یک  میلیون دلار رســیده اســت و ۷ میلیون 

دلار نیز صادرات داشــتیم و برای حمایت بیشتر 
 ایــن محصول، جــزو محدودیت هــای واردات 

قرار می گیرد.
وی با  اشــاره به اینکه این پروژه بزرگ ترین 
پروژه سرمایه گذاری در غرب کشور است، ادامه 
داد: با توصیه مهندس فتاح کار را به متخصصان 

داخلی سپردیم.

ساخت ۳ هزار واحد مسکونی 
در خراسان شمالی آغاز شد

آنفلوآنزای پرندگان در تالاب میقان  مهار شد

۱۰۰ پروژه مدرسه سازی در زنجان 
در دست ساخت است

اختصاص اعتبار برای مرمت
 »آتشکده سر مسجد« 

            مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان:

کشورهایهمسایهمیتواننددربندرچابهارسرمایهگذاریکنند

هك میلیاردی
 یك شرکت صنعتی در قم

۴۷ درصد واحدهای مسکونی روستایی اسفراین 
مقاوم سازی شد

مدیر بنیاد مسکن اسفراین گفت: تاکنون ۴۷ درصد از ۱۷ 
هزار و ۸۷ واحد مسکونی روستایی این شهرستان با استفاده 

از تسهیلات مسکن روستایی مقاوم سازی شده است.
محمدیار فرهادی اظهار داشت: امسال یک هزار فقره تسهیات 
ساخت مسکن روستایی به شهرستان اسفراین اختصاص یافته است 

که تا کنون ۵۴۰ فقره به شهرستان اباغ شده است.
وی سقف تسهیات مقاوم سازی مسکن روستایی را ۵۰۰ میلیون 
ریال دانست و افزود: پرداخت این تسهیات با اولویت افراد فاقد مسکن 
در روستاها و نرخ کارمزد پنج درصد و بازپرداخت ۱۵ ساله است. مدیر 
بنیاد مسکن اسفراین با اشاره به مشکات جذب تسهیات مقاوم سازی 
از عملکرد شماری از بانک ها در پرداخت تسهیات مسکن روستایی 
انتقاد کرد و گفت: همراهی نکــردن تعدادی از بانک های عامل در 
نپذیرفتن ضمانت زنجیره ای، سبب جذب نشدن تسهیات مسکن 
روستایی شهرستان می شود. در شهرستان اسفراین ۱۷ هزار و ۸۷ 

واحد مسکونی روستایی وجود دارد.
این شهرستان ۱۲۰ هزار نفری ۱۳۸ روستا بالای ۲۰ خانوار دارد 

که ۴۶ درصد جمعیت شهرستان در روستاها سکونت دارند.

استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
یزد گفت: برای جبران خسارت واحدهای 
روستایی شهروندان  و  مسکونی شهری 
استان به ترتیب ۵۰ و ۴۰ میلیون تومان وام 
در نظر گرفته شد، مالکان برای تشکیل 
 پرونــده و معرفی بــه بانک های عامل 
مراجعه  اسلامی  انقلاب  بنیاد مسکن  به 

کنند.
محمدحســین امامــی افزود: مــردم این 
شهرســتان می توانند برای جبران خسارت 
بارندگی روز ۱۶ آذرماه گذشته و زیان ناشی 
از ســیاب بــه مدیریت بحــران فرمانداری 

مراجعه کنند.
 وی از آســیب دیدگان سیل اخیر مناطق 
شــهری و روستایی خواســت از طریق بنیاد 
مسکن پیگیر دریافت تسهیات کم بهره برای 
جبران خســارت منازل یا محل های کسب و 

کار  خود باشند. 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری یزد، 
بدون ذکر درصد سود بانکی و مدت بازپرداخت 
تصریح کرد: پرداخت وام به آســیب دیدگان 
سیل ماه گذشته پس از ارزیابی و تایید بنیاد 
مســکن قابل پرداخت اســت ضمن این که 
بخشی از خســارت های وارده از طریق بیمه 

جبران می شود.
همچنین سید مهدی طایی مقدم فرماندار 
بافق زیان ناشی از جاری شدن سیاب اخیر 
 به زیرساخت های بافق ۷۵ میلیارد ریال اعام 

کرد.
 بیشــترین میزان بارندگی پاییز امســال  
با ۹۵.۶ میلیمتر در روستا باجگان سبزدشت 
و کمترین آن با ۳۵.۲ میلیمتر مربوط به شهر 

بافق است.
میزان خسارات ناشی از سیاب ۱۶ آذر در 
برخی از مناطق اســتان بیش از هشت هزار و 

۵۰۰ میلیارد ریال است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری:

مالکان منازل مسکونی یزد برای دریافت زیان سیل  به بنیاد مسکن مراجعه کنند

انهدام ۲ باند قاچاق اسلحه
 در لرستان

فرماندهی انتظامی لرستان از انهدام و متلاشی شدن دو 
باند قاچاق اسلحه در این استان خبر داد و گفت: در این رابطه 

چهار نفر از قاچاقچیان نیز دستگیر شدند.
سرتیپ  محمد مهدیان نسب اعام کرد: ماموران پلیس امنیت 
عمومی این فرماندهی در پی اخبار و اطاعات واصله مبنی بر اینکه 
اعضــای دو باند خرید و فروش  که در  اســتان های غربی فعالیت 
دارند، بافاصله مراتب در دستور کار عوامل پلیس استان قرار گرفت.

وی اظهار داشــت: ماموران این فرماندهــی با هماهنگی مقام 
قضایی با ایجاد تور ایست و بازرسی و کنترل محورهای مواصاتی 
استان به طور همزمان موفق به توقیف دو دستگاه پژو ۴۰۵ و یک 

دستگاه سمند شدند.
وی خاطرنشان کرد: پس از توقیف این خودروها، در بازرسی از 
خودروهای توقیفی ۴۰ قبضه ساح جنگی کلت کمری و ۶۰ قبضه 
انواع ساح شکاری به همراه ۴۰ عدد خشاب مربوطه و ۴۴۸ فشنگ 

جنگی کشف شد.
فرمانده انتظامی لرســتان با بیان اینکه در این عملیات ها چهار 
قاچاقچی دستگیر شدند، خاطرنشان کرد: ماموران این فرماندهی از 
ابتدای سال تاکنون ۱۵ باند خرید و فروش ساح و مهمات را منهدم، 
۳۳۵ قبضه انواع ساح غیرمجاز کشف، ۴۱ قاچاقچی دستگیر و ۱۵ 

دستگاه خودرو سبک و سنگین را توقیف کردند.

شهردار: 
ساخت متروی کرج سرعت می گیرد

دستگیری اعضای یك باند ارتشاء 
در آبادان 

سربازان گمنام امام زمان)عج( استان خوزستان اعضای 
یک باند فساد اقتصادی و ارتشاء در آبادان را دستگیر کردند.

بــه گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومــی اداره کل اطاعات 
اســتان خوزستان، یک باند تبانی و ارتشاء در فرودگاه بین المللی 
آبادان توســط ســربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره اطاعات 

آبادان متاشی شد. 
  بر پایه این گزارش در این پرونده ســه نفر از پرسنل فرودگاه 
بین المللی آیت الله جمی شهرســتان آبادان و دو نفر از پیمانکاران 
مرتبط با آنان به اتهام تبانی، ارتشاء و حیف و میل بیت المال بازداشت 

و روانه زندان شدند.


